Nombre: MARIA ORQUIDEA TESORERA Teléfono: 9971273695

Potencia: 9.3 kW Fecha: 24 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 788870700381
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,606 kWh prom. y pagas a CFE $ 8,054
TUPRODUCCIONCON {5 PANELES  2,445kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.73 % AL BIMESTRE $ 7,952 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$48,326.00 MXN $612.00 MXN $47,714.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
15.1 ANOS 620 W 15 42m > 6.6 %




ECOENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Noviembre de 2025 9 de Diciembre de 2025
Folio No# 20250005
MARIA ORQUIDEA TESORERA
Tel: 9971273695
Email:
Cant. Concepto Precio Total
15 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
5 Inversor/cargador Quattro 5kVA 120V
10 Estructura K2 System, Certificacién con Grado Marino
6200  Mano de obra sistema interconectado (USD)
4 1 bateria FIDUS 5.12 (5KW + 5.12kWh)
10 Material Eléctrico
10 Verificador para Tramite de CFE
10 Barda Permitral
1 Bomba Sumergible de 20HP Altamira
1 Pozo de 55 Metros de Profundidad
1 Controlador de carga Victron para banco de bateria 12-48V, con
MC4, voltaje de entrada Max 450V & 100A de carga.
3 us Bar para conexidn en paralelo de banco de baterias a 1000A

1 Centro de control y com unicaciones Cerbo GX MK2

Subtotal $719,347.97

TOTAL (MXN)  $719,347.97

* SISTEMA AISLADO 25KWP

@ 9838094071 8 ecoenergiafcp@gmail.com



ECOENERGIA

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 48,326.00 $ 612.00 $0.00 $ 47,714.00 $ 47,714.00 $-671,633.97
2 $49,775.78 $ 630.36 $0.00 $ 49,145.42 $ 49,145.42 $-622,488.55
3 $51,269.05 $ 649.27 $0.00 $50,619.78 $50,619.78 $-571,868.77
4 $52,807.13 $668.75 $0.00 $52,138.38 $52,138.38 $-519,730.39
5 $54,391.34 $688.81 $0.00 $53,702.53 $53,702.53 $-466,027.86
6 $56,023.08 $709.48 $ 0.00 $55,313.60 $ 55,313.60 $-410,714.26
7 $57,703.77 $730.76 $0.00 $56,973.01 $56,973.01 $-353,741.25
8 $59,434.88 $752.68 $ 0.00 $58,682.20 $58,682.20 $-295,059.05
9 $ 61,217.93 $775.26 $0.00 $ 60,442.67 $ 60,442.67 $-234,616.38
10 $ 63,054.47 $798.52 $ 0.00 $ 62,255.95 $ 62,255.95 $-172,360.43
1 $ 64,946.10 $ 822,48 $0.00 $ 64,123.63 $ 64,123.63 $-108,236.81
12 $ 66,894.49 $ 847.15 $ 0.00 $ 66,047.33 $66,047.33 $-42,189.47
13 $68,901.32 $ 872.57 $0.00 $68,028.75 $68,028.75 $25,839.28
14 $70,968.36 $898.74 $ 0.00 $70,069.62 $70,069.62 $95,908.90
15 $73,097.41 $925.70 $0.00 $72,171.71 $72,171.71 $168,080.61
16 $75,290.33 $953.48 $0.00 $74,336.86 $74,336.86 $ 242,417.46
17 $77,549.04 $982.08 $0.00 $76,566.96 $76,566.96 $318,984.43
18 $79,875.51 $1,011.54 $ 0.00 $78,863.97 $78,863.97 $397,848.40
19 $ 82,271.78 $1,041.89 $0.00 $ 81,229.89 $ 81,229.89 $ 479,078.29
20 $ 84,739.93 $1,073.15 $0.00 $ 83,666.79 $ 83,666.79 $562,745.08
21 $ 87,282.13 $1,105.34 $0.00 $ 86,176.79 $ 86,176.79 $ 648,921.87
22 $ 89,900.60 $1,138.50 $0.00 $ 88,762.10 $ 88,762.10 $737,683.97
23 $92,597.61 $1,172.66 $0.00 $91,424.96 $91,424.96 $ 829,108.92
24 $ 95,375.54 $1,207.83 $0.00 $ 94,167.71 $ 94,167.71 $ 923,276.63
25 $98,236.81 $1,244.07 $0.00 $96,992.74 $96,992.74 $1,020,269.37

Aheorre econdémiceo acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $719,347.97 I Ahormo acumulado anual $
1.200.000
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Generacion de energia

[ consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 2,441.6 2,421.8 2,290.3 2,564.3 2,659.5 2,510.5
Consumo actual 1,388.0 1,233.0 1,376.0 1,807.0 2,264.0 1,567.0
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